Preterea dictum est firmiterque statutum inter nos, quod ego rex Nauarre 
usque ad prefixum diem reddam in pace hec iiiior castra arnaldo de alascuno 
uel martino de caneto, uel Fortunio ualerio, statim cum de predicta peccunia 
tota fuero bene paccatus et ab aliquis eorum de mandato uestro fuero deman-
datus infra terminum supradictum et post nos sed uobis uel fratri uestro ut dic-
tum est, quod si forte me mori contingeret antequam hec castra redimerentur, 
Gomez Garcez, uel martinus Ferrandi, uel Eximinus de rada reddam uobis uel 
illi fratri uestro predicto qui si uos uiueretis regnaret in aragone, omnia predicta 
castra sine aliqua contrarietate in pace, solutis tamen prius integre et sine omni 
diminutione nobis uel mandato nostro supradictis omnibus XXti milibus mora-
betinis modo quo dictum est.

datum ante castrum de mallen in quodam campo, iiº nonas junii, era 
mª ccª XLª Viiª, per manum Ferrarii, notarii regi[s] aragone.

sig(Signo)num Petri, dei gratia regis aragone et comitis Barchinone.

testes et uisores et auditores huius rei sunt, dompnus Exeminus de mo-
rieta, prior Hospitalis Nauarre, P[etrus 432] de cascant, martinus Ferrandi, Exe-
minus de rada, michael de Lusia, Lope Ferrent de Luna, a[rnaldus 433] de alas-
cuno, acenarius Pardo, a. de Fuxano, martinus carieto, Fortunius ualerius, 
Guillelmus de ceruaria et multi alii aragoneses, catalani et nauarrenses.

Ego Ferrarius, notarius domini regis aragone, hoc scribi feci a Bonanato, 
mandato utriusque regis, et sup[ra]scripsi in Xiiiª linea ubi dicitur qui non sit 
uester, et in XViiiª ubi dicitur usque ad prefixum diem, et in eadem ubi dicitur 
infra terminum supradictum et post non, sed uobis uel fratri uestro ut dictum 
est, loco, die et era prefixis.

431. ab, repetido.
432. Petrus, restituido según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 65.
433. Arnaldus, restituido según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 65.
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260

1231, 26 de febrero. tudela

Jaime I, rey de Aragón, dona a Sancho VII, rey de Navarra, las peñas La 
Fasina y Peñarredonda.

a.: aca, Cancillería, Pergaminos, Jaime i, serie general, 0449. a. Huici miranda y m.ª 
d. cabanes Pecourt, Documentos de Jaime I..., i, n.º 149. a. Huici miranda, Colección di
plomática..., i, n.º 96. E. González Hurtebise, Recull de Documents..., ii, n.º 6.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 181-182. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 296. 
J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 236. c. de 
marichalar, Colección diplomática..., n.º 177.
c.: aGN, comptos, cod. 1, p. 237.
d.: aGN, comptos, cod. 2, p. 130.
E.: aGN, Papeles de moret, ii, ff. 58v-59r.